
Bendra vietos veiklos grupių iniciatyvų 

platforma pažangiam kaimui kurti

2020 m.  vasario 27 d

Vilnius, ŽŪM



Projekto tikslas - padidinti LEADER proceso svarbą ir pažangaus kaimo

sąvokos žinomumą.

Projekto uždaviniai:

1. Aktyvinti kaimo plėtros procesų subjektų dalyvavimą pažangaus kaimo vystymosi

politikos formavome.

Uždaviniui pasiekti vykdomos veiklos - seminarai „Pažangaus kaimo link“;

apskritojo stalo diskusijos; pasiūlymų dėl LEADER priemonės

įgyvendinimo kokybės ir pažangos pateikimas; konferencijos

organizavimas; viešinimo straipsniai;

2. Užtikrinti gerųjų kaimo projektų pavyzdžių sklaidą.

Uždaviniui pasiekti vykdomos veiklos – susistemintų gerųjų pavyzdžių

viešinimas (FB viešinami gerieji kaimo projektų pavyzdžiai), inovatyvių

kaimo vietovių LEADER projektų pristatymas parodoje „Inno panorama“,

konferencijos organizavimas ir rezultatų pristatymas visuomenei.

Įgyvendinimas iki 2020 11. Prašoma paramos suma 50 000 Eur.



 KPP viešinimo akcija - „LEADER inovacijų sklaida“.

 Pasiruošimas ir dalyvavimas „Inno panorama“ parodoje 2019 m.

rugsėjo 26-28 dienomis, Kauno r. Parodos moto - „Sprendimai regionų

plėtrai“.

 Mūsų nariai apsijungę į 5 stendus, sukūrė bendrą inovatyvių vietos

projektų koncepciją, išskiriant bendruomenių ir vietos verslo svarbą,

parengė vizualinį pristatymą ir dalyvavo parodoje pristatydami

inovatyvius vietos projektus įgyvendintus per LEADER priemonę bei

informavimo lankytojus apie LEADER galimybes inovacijų plėtrai.



















 Pasiruošimas ir seminarų „Pažangaus kaimo link“ organizavimas visose

Lietuvos apskrityse (10 vnt.) ir baigiamasis apibendrinamasis seminaras (1 vnt.).

 Dalyviai – kaimo plėtros subjektai (savivaldybių, kaimo bendruomenių, kitų NVO

atstovai, vietos verslas, VVG). Dalyvaus 550 dalyvių (50x11);

 Pasiruošimo etape, dalyviai turėjo atrinkti ir renginio metu pristatyti po du savo

rajono (dvisektorinių VVG atveju po 3) geruosius vietos projektų pavyzdžius. Iš

viso 100 (49x2+2) gerųjų vietos projektų pavyzdžių. Šių projektų aprašymai ir

nuotraukos viešinamos Facebook‘e.

 Vienas iš apskrityse vyksiančių seminarų-susitikimų tikslų - išgryninti vietos

projektų prototipus ar realius pavyzdžius, kurie galėtų būti pritaikomi ir

įgyvendinami visoje Lietuvoje.

 Taip pat vyks 5 LEADER ekspertų apskritojo stalo diskusijos, kurių metu bus

pateiktos įžvalgos apie šios priemonės daromą pažangą (5 vnt. po 10 dalyvių).

Viena diskusija jau vyko.



Kauno ir Panevėžio apskrityse 

vyko 2019 lapkritį-gruodį.



















https://raseiniuvvg.lt/?fbclid=IwAR0yQdZqWa3zGCYncJeAU8VBZJrjeck9v3TpzGe2QIktwrqPnJReYpY5kQA
https://raseiniuvvg.lt/?fbclid=IwAR0yQdZqWa3zGCYncJeAU8VBZJrjeck9v3TpzGe2QIktwrqPnJReYpY5kQA


Kas gali labiau įkvėpti veiklai, jeigu

ne gerieji pavyzdžiai?! Todėl

pristatome priemonės “LEADER”

projektus, finansuotus per Lietuvos

vietos veiklos grupes.

Kulautuvos, Raudondvario ir Batniavos jaunimas

turėjo galimybę ugdyti sąmoningą elgesį atviruose

vandens telkiniuose. Kulautuvos jaunimo centras

kartu su Raudondvario kaimo bendruomenės centru,

Jaunimo centru „Veikama“ ir Batniavos

bendruomene įgyvendino projektą „Vanduo ir mes“,

pagal Kauno rajono VVG remiamą veiklos sritį

„Jaunimo užimtumo skatinimas“. Pagrindinė

projekto veikla - 5 dienų renginys „Dienos stovykla

AKTYVŪS“, kurioje dalyvavo 60 jaunuolių iš 3

seniūnijų. Stovykloje jaunuoliai ne tik mokėsi

smagiai ir saugiai leisti laiką vandenyje, naudojosi

vandenlenčių parko pramogomis, bet ir išmoko

suteikti pirmąją pagalbą, ugdė komandinio darbo

įgūdžius. Parengta mobili paroda „Saugūs

vandenyje“, kuri eksponuojama 3 mokyklose ir 3

bendruomenių renginiuose Kulautuvos,

Raudondvario ir Batniavos seniūnijose – tai kartu ir

projekto veiklų įamžinimas, ir skatinimas visiems

saugiai elgtis mus supančioje aplinkoje.



Kas gali labiau įkvėpti veiklai, jeigu ne gerieji pavyzdžiai?! Todėl toliau pristatome geruosius priemonės

“LEADER” projektus, finansuotus per Lietuvos vietos veiklos grupes.

„Mobilus SPA“ - tai naujas bendruomeninis verslas Panevėžio rajone. Panevėžio rajono kaimo bendruomenė

„PAŽAGIENIAI“ įsigijo 7 vnt. automatinių terminio masažo įrenginių, skirtų žmogaus fizinės sveikatos gerinimo

paslaugoms teikti. Sukurtas bendruomeninis verslas ypatingai svarbus Pažagienių ir aplinkinių kaimų gyventojams.

Bendruomenės teikiamos paslaugos ne tik turi teigiamos įtakos žmonių sveikatos būklės gerėjimui, bet ir skatina kaimo

žmones bendrauti, bendradarbiauti, prisideda prie vienišų žmonių atskirties mažinimo, skatina gerosios patirties sklaidą,

susijusią su sveiku gyvenimo būdu.

Bendruomenė džiaugiasi, kad idėja Panevėžio rajono VVG ir Panevėžio rajono savivaldybės finansavimo dėka tapo

realybe ir „tvirta meškere“, kurios pagalba bendruomenė galės turėti pajamų ir lanksčiau planuoti bendruomenines

veiklas.

Parama - 13 750 Eur be PVM. Paramos lyginamoji dalis – 80 proc. Vietos projekto įgyvendinimo metu bendruomenė

įsipareigojo sukurti ir išlaikyti 1 darbo vietą kaimo gyventojui.



https://www.youtube.com/watch?v=0JNyB-UK1EU



Tarptautinės konferencijos organizavimas. Dalyvaus 150 kaimo plėtros proceso dalyvių. Tarp

konferencijos svečių planuojama Žemės ūkio ministerijos, Nacionalinės mokėjimo agentūros,

ELARD (The European LEADER association for rural development), Latvijos VVG tinklo,

Lenkijos VVG tinklo atstovai. Konferencijos vienas pagrindinių tikslų - KPP priemonės

LEADER įgyvendinimo kokybės gerinimas bei žinomumo didinimas. Taip pat bus pristatomi

gerieji pažangaus kaimo pavyzdžiai ir vizijos Lietuvos atveju. Dviejų dienų konferencijos metu

dalyviai susipažins su vietos projektais bei edukacijomis, dalyvaus darbo grupių diskusijose, bei

klausys konferencinių pranešimų. Formuluos konferencijos baigiamuosius sprendimus - išvadas.

Preliminarus pavadinimas „LEADER. Pažangus kaimas. Dabartis. Vizija.“ Konkretų pavadinimą

suformuluos LEADER ekspertų grupė diskusijų metu.

Vieta – Kauno regionas.

Preliminari data – 2020 ruduo.



 Taip pat esame pateikę paraišką LKT projektui 

„LEADER GO“ .  Jis dar nepradėtas įgyvendinti. 

Jame suplanuotos veiklos skirtos LEADER žinomumui 

didinti.  Vyks seminarai apskrityse ir trys konferencijos. 

 Bet apie tai kitą kartą ☺




